


**EDENORTE DOMINICANA, S.A**
**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (5)

No. EXPEDIENTE

EDN-CP-13-2019

No. DOCUMENTO

2

05 de marzo de 2019

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**
**EDN-CP-13-2019**
**ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ELECTRODOMÉSTICOS PARA CONCURSO GANA CON ENERGÍA,  
PROGRAMAS DE GESTIÓN DE SOCIAL Y DIRECCIÓN LOGÍSTICA EDENORTE DOMINICANA, S.A.",  
PRIMERA CONVOCATORIA.**

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que en el período del 28 de febrero al 6 del mes de marzo del año dos mil diecinueve (2019), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1. Los modelos del ítem 1 y 2 hacen referencia a la marca Universal es correcto?

**Respuesta:** No se especifica marca deben ofertar el bien que cumpla con las especificaciones técnicas de la ficha técnica publicada.

2. La cafetera eléctrica debe ser de cuantas tazas o de qué tamaño en específico?

**Respuesta:** Especificado en la ficha técnica

3. El microondas del ítem 4 no especifica medidas, es decir, lo requieren de 0.7 o de 1.0?

**Respuesta:** de 1.0 metro cúbico

4. El microondas del ítem 5, sería de aproximadamente 1.4 pies cúbicos, es correcto?

**Respuesta:** de 1.5 metro cúbico

5. Las estufas del ítem 6 son con o sin horno? ¿y de cuantas hornillas 2 o 4?

**Respuesta:** Es de horno con 6 hornillas, de 30 pulgadas.

6. Los microondas del ítem 9, favor especificar de cuantos pies cúbicos.

**Respuesta:** 32L y 1,1 pie cubico

Alejandro Toribio  
Gerente de Compras